

Årsredovisning

för

Höglunda Spannmål Aktiebolag

556459-1583

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-29.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Henrik Andersson, Styrelseledamot

2024-07-05

Styrelsen för Höglunda Spannmål Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet utgöres av att bedriva växtodling, uthyrning av lantbruksmaskiner både med och utan förare samt legorensning av utsäde, betning samt säckning.

Verksamheten bedrivs i hyrda lokaler i vilka även ingår maskinell utrustning för driften. Åkermarken arrenderas och av de drygt 600 ha som odlas, arrenderas 507 ha av bolagets båda ägare.

Företaget har sitt säte i Lidköpings kommun, Västra Götalands län.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	15 446	10 982	9 247	7 419
Resultat efter finansiella poster	3 165	3 736	2 547	1 792
Soliditet (%)	53	59	48	41

Omsättningen har ökat då tröskad areal har ökat med drygt 160 ha samt utökad legorensning av utsäde.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	4 755 027	1 556 379	6 431 406
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-300 000		-300 000
Balanseras i ny räkning			1 556 379	-1 556 379	0
Årets resultat				1 481 026	1 481 026
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	6 011 406	1 481 026	7 612 432

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 011 406
årets vinst	1 481 026
	7 492 432
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (600 kronor per aktie)	600 000
i ny räkning överföres	6 892 432
	7 492 432

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		15 445 831	10 981 629
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-304 600	381 000
Övriga rörelseintäkter		1 393 795	1 401 954
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		16 535 026	12 764 583
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-4 515 493	-3 296 973
Övriga externa kostnader		-7 784 844	-4 847 852
Personalkostnader	2	-258 893	-301 213
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-639 149	-539 474
Summa rörelsekostnader		-13 198 379	-8 985 512
Rörelseresultat		3 336 647	3 779 071
Finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		3 947	9 882
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-26 873	9 042
Räntekostnader och liknande resultatposter		-148 771	-61 775
Summa finansiella poster		-171 697	-42 851
Resultat efter finansiella poster		3 164 950	3 736 220
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-1 300 000	-1 900 000
Summa bokslutsdispositioner		-1 300 000	-1 900 000
Resultat före skatt		1 864 950	1 836 220
Skatter			
Skatt på årets resultat		-383 924	-279 841
Årets resultat		1 481 026	1 556 379

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	3, 4	11 906 922	8 535 721
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		11 906 922	8 535 721

Finansiella anläggningstillgångar

Ägarintressen i övriga företag	6	245 401	241 813
Summa finansiella anläggningstillgångar		245 401	241 813
Summa anläggningstillgångar		12 152 323	8 777 534

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		2 649 242	1 993 258
Växande gröda		937 700	1 555 040
Färdiga varor och handelsvaror		912 400	1 217 000
Summa varulager		4 499 342	4 765 298

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		4 778	344 196
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		102 249	420 121
Övriga fordringar		692 750	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		680 963	410 084
Summa kortfristiga fordringar		1 480 740	1 174 401

Kassa och bank

Kassa och bank		5 614 260	2 821 862
Summa kassa och bank		5 614 260	2 821 862
Summa omsättningstillgångar		11 594 342	8 761 561

SUMMA TILLGÅNGAR

23 746 665

17 539 095

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6 011 406	4 755 027
Årets resultat		1 481 026	1 556 379
Summa fritt eget kapital		7 492 432	6 311 406
Summa eget kapital		7 612 432	6 431 406
Obeskattade reserver			
Akkumulerade överavskrivningar		6 340 000	5 040 000
Summa obeskattade reserver		6 340 000	5 040 000
Långfristiga skulder	7, 8		
Övriga skulder till kreditinstitut		3 876 079	2 366 334
Summa långfristiga skulder		3 876 079	2 366 334
Kortfristiga skulder	8		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 115 255	818 370
Leverantörsskulder		2 212 781	687 617
Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i		549 258	950 959
Skatteskulder		65 678	60 459
Övriga skulder		948 052	251 792
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 027 130	932 158
Summa kortfristiga skulder		5 918 154	3 701 355
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 746 665	17 539 095

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	5-25 år
Byggnadsinventarier	5-15 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2,5	2,5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 319 406	9 014 525
Inköp	4 010 350	1 304 881
Försäljningar/utrangeringar	-8 495	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 321 261	10 319 406
Ingående avskrivningar	-1 783 685	-1 244 211
Försäljningar/utrangeringar	8 495	
Årets avskrivningar	-639 149	-539 474
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 414 339	-1 783 685
Utgående redovisat värde	11 906 922	8 535 721

Not 4 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar med äganderättsförbehåll	7 965 710	5 746 857
	7 965 710	5 746 857

Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	848 000
Omklassificeringar		-848 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	241 813	88 454
Inköp	13 588	184 359
Försäljningar	-10 000	-31 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	245 401	241 813
Utgående redovisat värde	245 401	241 813

Not 7 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som betalas senare än 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	625 020	227 100
	625 020	227 100

Not 8 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 4.991.334 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	3 876 082	2 469 448
	3 876 082	2 469 448
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 115 252	715 256
	1 115 252	715 256

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Höglunda 2024-06-28

Henrik Andersson
Henrik Andersson
Ordförande

Jonas Dahlgren
Jonas Dahlgren

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-28

SA Revision AB

Robin Lennartsson
Robin Lennartsson
Auktoriserad revisor



SA REVISION
